
ПРОТОКОЛ №1

Заседание Попечительского совета 

КГКП «Костанайский сельскохозяйственный колледж» УОАКО 

Дата проведения: 29.02.2024 года 

Начало заседания: 15:00 часов 

Присутствовали члены Попечительского совета:

1. Иргасымова Жумагуль Маратовна, депутат районного маслихата;
2. Якубовский Александр Васильевич, главный специалист центра обучения 

АО "Агромаш Холдинг kz";
3. Муратхан Диана Аканкызы, заведующая лабораторией Костанайская 

районная семенная лаборатория АО «Казахстанская аграрная экспертиза»
4. Рекун Михаил Владимирович, директор ТОО «Тамыр РК»;
5. Маркитан Анатолий Станиславович, руководитель КГУ "Пригородное 

учреждение лесного хозяйства" Управления природных ресурсов и 
регулирования природопользования акиматаКостанайской области 
Лесничий питомник;

6. Машадиева Виктория Васильевна, руководитель Общественного 
объединения «КостанайЗоо Пульс»;

7. Третьяк Ефим Михайлович, директор ТОО «AGRAL FARM»;

Повестка дня:
1. Ознакомление с типовыми правилами деятельности попечительского 

совета.
2. Выбор председателя и секретаря.
3. Утверждение плана работы попечительского совета: порядка и сроков 

проведения заседаний.
4. Отчет директора о деятельности колледжа.
5. Обсуждение и определение приоритетных направлений деятельности 

колледжа.,

1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали директора колледжа Баймагамбетова М. С. 
который ознакомил с вновь принятыми членами Попечительского совета с 
Приказом и. о. Министра просвещения РК от 01.03.2023 года №56 «Об 
утверждении Типовых правил организации работы Попечительского совета и 
порядок его избрания в организациях образования».



РЕШЕНИЕ:
Ознакомиться и принять к сведению Приказ №56 от 01.03.2023 года.

2. СЛУШАЛИ:
По второму вопросу выступил заместитель директора по УПР Бошанов А. 
А. о выборе председателя и секретаря ПС.

РЕШЕНИЕ: Председатель Попечительского совета избран Якубовский 
Александр Васильевич. Секретарь Попечительского совета избран 
Жантимиров А. К.

3. СЛУШАЛИ:
По третьему вопросу слушали заместителя директора по УПР Бошанова А. А. 
Он ознакомил и зачитал по пунктам план работы Попечительского совета на 
2023-2024 учебный год.

РЕШЕНИЕ:
Утвердить план работы Попечительского совета на 2023-2024 учебный год.

4. СЛУШАЛИ:
По четвертому вопросу выступил директор колледжа Баймагамбетова М. С. 
Он выделил приоритетные деятельности КГКП «Костанайский 
сельскохозяйственный колледж» УОАКО. В заключении перечислил 
проблемы, которые имеют место быть в учебно-воспитательном процессе. 
Отметил роль Попечительского совета, который оказывает помощь в 
разрешении отдельных проблем.

РЕШЕНИЕ:
Принять информацию к сведению.

5. СЛУШАЛИ:
По пятому вопросу выступил заместитель директора по УПР Бошанов 
Адилбек Ахметканович с целью определения приоритетных направлений 
деятельности колледжа совместно с Попечительским советом согласно плана.

РЕШЕНИЕ:
Определить приоритетные направления деятельности КГКП «Костанайский 
сельскохозяйственный колледж» УОАКО.

Председатель Попечительского совета: Якубовский А. В.

Секретарь Попечительского совета: rJ/Wtf Жантимиров А. К.

Члены Попечительского совета:
Иргасымова Жумагуль Маратовна



Муратхан Диана Аканкызы__

Рекун Михаил Владимирович

Каппасов Кайрбек Сейтжанович_____

Третьяк Ефим Михайлович_________ ;

Нургалиев БауржанАмангельдинович 

Маркитан Анатолий Станиславов: 

Машадиева Виктория Васильевна

Зайченко Владимир Александров]

Серова Татьяна Геннадьевна

Мадаева Олеся Сергеевна

Савенко Наталья Борисовна


